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Protokół Nr 1/2015 
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 16 stycznia 2015 r. 

 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego  

na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji Józef Leśniak otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK  - Wicestarosta Nowosądecki, 
Maria JĘKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego, 
Halina HAJTEK  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

  w Nowym Sączu, 
Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, 
Mariusz POPIELA - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 
Bożena HUDZIK  - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 
Krystyna BUZAŁA - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 
Paweł PTAK - Główny Księgowy PUP dla Powiatu Nowosądeckiego. 
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.   
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Józef Leśniak poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z 
jego treścią przez członków komisji, protokół nr 1/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.  
 
 
Ad. 3/4. 
Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok 
w zakresie obejmującym działania Komisji. 
 
Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował, iż 
wydatki bieżące planowane na 2015 r., stanowią ok. 5 700 000 zł. Na wynagrodzenia 
została obniżona kwota o 200 000 zł. Zwiększenie łącznej kwoty wynagrodzeń dla 
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pracowników wynika przede wszystkim z zakończenia do 30.06.2015 r., realizacji 
projektów unijnych okresu programowania 2007-2013 w ramach których część 
wynagrodzeń była pokrywana z tychże środków. Wydatki na energie w omawianej 
jednostce to ok. 51 000 zł.  
 
Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego poinformował o fili Urzędu Pracy w 
Krynicy-Zdroju, znajdującej się w budynku będącym własnością Urzędu Miasta Nowego 
Sącza. Obiekt jest w użyczeniu bezpłatnym.  
Co do czynszu w PUP dyrektor poinformował, iż jest to kwota ok. 430 000 zł. Umowa 
kończy się w tym roku. Dyrektor podkreślił, że obecna powierzchnia jest nie 
wystarczająca, brakuje np. swobody wypowiedzi przybywających do Urzędu petentów, i 
miejsca na archiwum.   
Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk wspomniał, iż audyt wykaże czy jest 
możliwość zmniejszenia wynajmowanych powierzchni, ponieważ czynsz wynajmu jest 
dość wysoki.  
Członek Komisji Zenon Szewczyk podkreślił zasadność organizowania przez jednostkę 
Sądeckiej Gali Przedsiębiorczości.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Bożena Hudzik poinformowała, iż w 
jednostce jest 65 miejsc statutowych dla przewlekle somatycznie chorych, struktura 
zatrudnienia to dział terapeutyczno-opiekuńczy 39 etatów, dział gospodarczy                   
5 etatów, dział administracyjno - finansowy   3,5 etatu. Współczynnik zatrudnienia to 0,6. 
Dochody bieżące jednostki ogółem,  to 1 272 000 zł. Wpływy z usług to 1 272 000 zł. 
Wydatki bieżące jednostki to 2 044 720 zł.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Krystyna Buzała poinformowała, iż 
Dom Pomocy Społecznej w Klęczanach jest domem dla osób przewlekle somatycznie 
chorych. Posiada wszystkie niezbędne warunki umożliwiające świadczenie usług na 
poziomie wymaganego standardu. Zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego z 2009 
roku Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi. 
Stan mieszkańców na 31.12.2014 r. wynosił 62 osoby w tym 11 osób na starych 
zasadach, 51 osób na nowych zasadach. 
Obecnie średni koszt utrzymania mieszkańca wynosi  2 855,43 zł. 
W zespole terapeutyczno-opiekuńczym utrzymywany jest wskaźnik zatrudnienia w 
wysokości 0,6 – zgodnie z § 6 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 2012 
(Dz. U. z dnia 27 sierpnia 2012 r. poz.964z późn. zm.) 
Struktura zatrudnienia to: 
Dział administracyjny:  -    6 etatów; 
Dział terapeutyczno-opiekuńczy - 34,5 etatu; 
Sekcja gospodarcza  -    9,75etatu.  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 
poinformowała, iż wydatki ogółem planowane w PCPR na 2015 r. wynoszą ok. 4 600 000 
zł. w tym na rodziny zastępcze ok. 2 100 000 zł., na zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy ok. 18 500 zł. na zespół ds. orzekania o niepełnosprawności ok. 260 000 zł. na 
POKL ok. 280 000 zł. W stosunku do 2014 r., na placówki opiekuńczo-wychowawcze 
nastąpiło zwiększenie o 17 000 zł. Powodem zwiększenia jest planowane zwiększenie 
kwoty płatności o ok. 400 zł. miesięcznie do Urzędu Miasta Nowego Sącza za dzieci w 
placówce interwencyjnej. Dzieci kierowane są na podstawie postanowień sądu i 
skierowania MOPS w Nowym Sączu. Urząd miasta wystawia comiesięczne noty 
obciążeniowe za dzieci przebywające w placówce interwencyjnej. 
W rozdziale Rodziny Zastępcze następuje zwiększenie o 139 000 zł. Na zadania w 
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zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie następuje zwiększenie o 15 000 zł. Na 
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie następuje wzrost o 74 000 zł. Na Zespół ds. 
orzekania o stopniu niepełnosprawności nastąpi zmniejszenie o 89 000 zł.   
 
Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania 
Komisji. 
 
Wydatki w tym dziale zostały zaplanowane w łącznej wysokości 15.599.084 zł, co stanowi 
8,8 % wydatków ogółem, z tego: 
 Na funkcjonowanie i działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, dotację i 
wypłatę świadczeń dla wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-
wychowawcze z terenu Powiatu – zaplanowano wydatki bieżące w łącznej wysokości 
2.346.900 zł, w tym: 
1. Wydatki na utrzymanie Domu Dziecka w Klęczanach i Rodzinnego Domu Dziecka w 
Lipnicy Wielkiej w kwocie 1.151.240 zł 
2. Dotacje w łącznej planowanej kwocie 860.160 zł, z tego; 
dla niepublicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Powiatu tj. dla 
Katolickiej Placówki Wychowawczej w Mochnaczce oraz Salezjańskiej Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej w Gostwicy 776.160 zł.  
3. Na sfinansowanie pobytu 4 dzieci z naszego Powiatu w Placówce Interwencyjnej w m. 
Nowy Sącz planuje się kwotę  264.000 zł. 
 
Wydatki na utrzymanie i funkcjonowanie trzech domów pomocy społecznej; w Muszynie, 
Zbyszycach i Klęczanach oraz na wydatki majątkowe – zaplanowano kwotę 8.621.900 zł. 
 
Wydatki majątkowe w wysokości 70.000 zł planuje się na inwestycję w DPS w 
Zbyszycach, na wykonanie odwodnienia i izolacji ścian budynku „Biały Domek” wraz z 
osuszeniem ścian fundamentów.  
 
Planowane wydatki przeznaczone na bieżącą działalność dwóch Powiatowych Ośrodków 
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie wynoszą 
788.832 zł. 
 
Wydatki bieżące na zadanie w zakresie finansowania rodzin zastępczych planuje się w 
łącznej wysokości 2.248.792 zł. Plan wydatków na 2015 rok został wyliczony w oparciu o 
stawki i zakres świadczeń wynikający z nowej ustawy o wspieraniu rodzin i pieczy 
zastępczej. 
Podstawową grupę wydatków stanowią świadczenia w łącznej kwocie 1.895.371 zł. 
Wydatki te są przeznaczone głównie na comiesięczne świadczenia dla rodzin zastępczych 
oraz świadczenia dla wychowanków rodzin zastępczych usamodzielniających się. 
 
Na utrzymanie dzieci z terenu naszego Powiatu umieszczonych w rodzinach zastępczych 
na terenie 7 innych Powiatów zaplanowano dotację w kwocie 105.000 zł. 
 
Na bieżące funkcjonowanie i działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
wykonującego zadania z zakresu pomocy społecznej, polityki społecznej zaplanowano 
środki w wysokości 1.554.200 zł. 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
Kwota wydatków planowanych w tym dziale wynosi łącznie 7.861.197 zł.  
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu 
Nowosądeckiego na 2015 r., w dziale 852  – Pomoc Społeczna, oraz w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  
Przy obecnych 8 radnych: Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0,  
wstrzymujących się - 0. 
 
Opinia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu 
uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 r., stanowi załącznik  
do protokołu. 
 
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Nowosądeckiego.  
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.  
Przy obecnych 8 radnych: Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0,  
wstrzymujących się - 0. 
 
Ad. 5/6. 
Przewodniczący Komisji Józef Leśniak podziękował zebranym za przybycie  
i zamknął posiedzenie. 
 

 
 
                  Przewodniczący 

                    Komisji Polityki Społecznej RPN 
          
 
                          Józef Leśniak 
 
 
Protokołowała: Anna Walczak 


